МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ГОЙТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ИМ. БРАТЬЕВ Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»

(МБОУ «Гойтинская СОШ №5 им. братьев Мустаева А.В. и Мустаева В.В.»)

МУ «Хьалха-Мартанмуниципальни к1оштан дешаранурхалла»

Муниципальнибюджетниюкъардешаранучреждени

«Г1ОЙТ1АРА МУСТАЕВ А.В А, МУСТАЕВ В.В. А ВЕЖАРИЙН

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Г1ойт1ара Мустаев А.В. а, Мустаев В.В. а вежарийн ц1. йолу ЮЮШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30.08. 2022 г.                                                                                      №40-а\х

с. Гойты

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,

расширения культурного диапазона учеников, поддержка творческих

способностей обучающихся МБОУ «МБОУ «СОШ №5 с.Гойты им.братьев

Мустаева А.В. и Мустаева В.В.».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по организации школьного театра в следующем

составе:

- Сулейманова Д.Б., руководитель творческой группы,

- Эльтамирова З.К., учитель английского языка,

- Висембаева Э.А., учитель начальных классов,

- Зухайраева Л.Х., социальный педагог,

- Арсанукаева Х.Р., педагог организатор,

2. Назначить руководителем школьного театра «Любительский театр»

Сулейманову Д.Б.,

З. Изучить рабочей группе нормативно-правовую базу по созданию

школьного театра.

4. Заместителю директора по ВР Абалаевой Л.Х. в срок до 30 сентября 2023

года:

- подготовить документацию по паспортизации школьного театра,

- создать на официальном сайте школы баннер «Школьный театр»

- подготовить расписание занятий (репетиций) школьного театра

- размещать фотоотчет в баннере после каждого занятия.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Абалаеву Л.Х.

Директор  Вацуева Р.С.-П.